2

[image: image1.jpg]

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

муниципального образования город Ефремов

ул. Сверлова, д.24, город Ефремов, Тульская область, 301840, тел.89207856965,

e-mail: 9207856965@mail.ru
ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета муниципального образования город Ефремов

24 апреля 2023 года

Присутствовали:

Абросимова Р.И.      Байрамова А.И.

Гильмияров Р.М.
Гичко Д.А..

Голубенко В.Л.
Гомов А.А.

Григорьева С.И.
Дежиц Ю.К.

Золотова С.А.
Зуев А.Г.

ИльичеваМ.Л.
Кобяков Д.Н.

Кузнецова Т.В.
Нечаев В.М.

Мухортова Л.В.
Рудаков Е.А.

Ульянов В.И.

Хромышева Г.Н.

На заседании Общественного совета муниципального образования город Ефремов присутствует глава администрации муниципального образования город Ефремов Балтабаев Сергей Григорьевич.

Слушали: Балтабаева С.Г. об итогах выборов в состав Общественного совета муниципального образования город Ефремов, порядке проведения первого заседания Общественного совета муниципального образования город Ефремов.

 Право проведения первого заседания Общественного совета муниципального образования город Ефремов предоставлено старейшему члену Общественного совета муниципального образования город Ефремов  Григорьевой Светлане Ивановне.

Уважаемые коллеги! Согласно Регламенту работы Общественного совета муниципального образования город Ефремов, утвержденному в 2020 году предыдущем составом Общественного совета муниципального образования город Ефремов, необходимый кворум для начала работы имеется. Есть предложение начать работу нашего заседания.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18; « против» - нет; «воздержались» - нет.

Предлагается утвердить повестку нашего заседания:
1.. О регламенте Общественного совета муниципального образования город Ефремов

2.О «Кодексе этики»  членов Общественного совета муниципального образования город Ефремов;

3. Избрание председателя Общественного совета муниципального образования город Ефремов;
4. Избрание заместителя председателя Общественного совета муниципального образования город Ефремов;
5. Избрание  секретаря Общественного совета муниципального образования город Ефремов.

6.Формирование комиссий Общественного совета муниципального образования город Ефремов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

По первому вопросу: «О регламенте Общественного совета муниципального образования город Ефремов» и второму вопросу: «О Кодексе этики членов Общественного совета муниципального образования город Ефремов»

Общественный совет муниципального образования город Ефремов решил:

1. В связи  с тем, что каждому члену Общественного совета муниципального образования город Ефремов предоставлены тексты  «Регламента работы муниципального образования город Ефремов и «Кодекса этики членов Общественного совета  муниципального образования город Ефремов» на данном заседании Общественного совета  их  не рассматривать, предоставив возможность для глубокого их изучения, а рассмотреть на следующем заседании.

2. Возникшие замечания, предложения на адрес электронной почты или по телефону:

8-920-785-69-65.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

По третьему вопросу: «Об избрании председателя Общественного совета муниципального образования город Ефремов» в ходе обсуждения
Общественный совет муниципального образования город Ефремов решил:

1.Избрать председателем Общественного совета муниципального образования город Ефремов Кузнецову Тамару Викторовну директора МКУК «Единая Централизованная библиотечная система»

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет

По четвертому вопросу: «Об избрании заместителя председателя Общественного совета муниципального образования город Ефремов» в ходе обсуждения.

Общественный совет муниципального образования город Ефремов решил:
1.Избрать заместителем председателя Общественного совета муниципального образования город Ефремов Гичко Дмитрия Андреевича;

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

По пятому вопросу: «Избрание секретаря Общественного совета муниципального образования город Ефремов в ходе обсуждения

Общественный совет муниципального образования город Ефремов решил:
1. Избрать секретарем Общественного совета муниципального образования город Ефремов Григорьеву Светлану Ивановну
 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.
По шестому вопросу: «Формирование комиссий Общественного совета муниципального образования город Ефремов» в ходе обсуждения

Общественный совет муниципального образования город Ефремов решил:

1. Рассмотреть предложенный проект формирования комиссий Общественного совета муниципального образования, представленный рабочей группой, рассмотреть на следующем заседании Общественного совета муниципального образования город Ефремов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 18; «против» - нет; «воздержались» - нет.

В заключение заседания слушали Главу администрации муниципального образования город Ефремов Балтабаева Сергея Григорьевича о перспективах взаимодействия Общественного совета и администрации муниципального образования город Ефремов.

Кроме того, им сделан анализ состояния и перспективах развития  муниципального образования город Ефремов.
Председатель

Заседания Общественного совета

муниципального образования

город Ефремов.

Григорьева С.И.